Présentation et conversion en euros des éléments des états financiers de WhiteWave

Exercice clos le 31 décembre 2016

(en millions de devises) Comptes audités

Rubriques WhiteWave (a) en USD en EUR Rubriques Danone (a)

Éléments du compte de résultat

Net sales 4 198 3 792 Chiffre d’affaires

Operating income 402 363 Résultat opérationnel

Interest and other expenses, net (75) (67) Résultat financier

Net income 215 194
Résultat net –

Part du Groupe

Éléments du bilan

Goodwill & Identifiable intangible
and other assets, net 2 451 2 326

Immobilisations
incorporelles

Other assets 2 018 1 915 Autres actifs

Total shareholder’s equity 1 431 1 358 Capitaux propres

Long-term debt and capital lease obligations,
net of debt issuance & Current portion 2 140 2 031 Dettes financières

Other liabilities 898 852 Autres passifs

(a) Sauf les rubriques Other assets, Other liabilities, Autres actifs et Autres passifs calculées par différence.

Information pro forma consolidée de Danone et WhiteWave

Exercice clos le 31 décembre 2016

(en millions d'euros)
Danone

audité
WhiteWave

audité
Ajustements

pro forma

Pro forma Danone
et WhiteWave,

non audité

Éléments du compte de résultat

Chiffre d’affaires 21 944 3 792 – 25 736

Résultat opérationnel 2 923 363 – 3 286

Résultat financier (292) (67) (114) (473)

Résultat net – Part du Groupe 1 720 194 (79) 1 835

Éléments du bilan

Immobilisations incorporelles 15 803 2 326 8 315 26 444

Autres actifs 28 146 1 915 (9 673) 20 389

Capitaux propres 13 194 1 358 (1 358) 13 194

Dettes financières 21 281 2 031 – 23 312

Autres passifs 9 474 852 – 10 326

Information relative aux éléments non récurrents imputables à l’opération
Les principaux éléments concernent les opérations de gestion des risques financiers liés à l’acquisition et les frais de transaction pour
un total de 70 millions d’euros comptabilisés en 2016.

3

Activités de Danone en 2016 et perspectives 2017
3.8 Projet d’acquisition de WhiteWave : Information financière pro forma consolidée non auditée

DANONE DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2016 65

Rapport des Commissaires aux comptes sur les informations financières pro forma
Au Directeur Général,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application du règlement (CE) N° 809/2004, nous avons établi le présent rapport sur les